
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
1 

 

 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 
tímto poskytuje 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

k  veřejné zakázce s názvem: 
 

Dodávka volného a zabudovaného atypického nábytku 
(„nábytek na míru“) – Infekce Nemocnice Tábor, a.s. 

 
interní č. VZ: 01/02/2025/OBCH 

 
zadávané ve zjednodušeném  podlimitním řízení dle ust. § 26 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: „Dodávka 
volného a zabudovaného atypického nábytku („nábytek na míru“) – Infekce Nemocnice 
Tábor, a.s.“ a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele.  
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně všech příloh a včetně případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám poskytnutých zadavatelem. Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách, a že se jimi bude řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

1. Identifikační údaje o zadavateli   
Název zadavatele:   Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:                          Kpt. Jaroše 2000 
                                    390 03 Tábor 
Zastoupená:              Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
IČ:                                26095203 
DIČ:                             CZ699005400 
Profil zadavatele:     https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
Kontaktní osoba:       Ing. Jana Adamová, e-mail: jana.adamova@nemta.cz          
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
2 

 

 
2. Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace stanovuje zadávací podmínky tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovala konkurenční výhodu nebo nevytvářela 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 
norem.  

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro 
přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze 
zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v těchto přílohách. 

Zadavatel prohlašuje, že při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele, dodržel, resp. bude dodržovat, je-li to vzhledem k povaze a smyslu veřejné 
zakázky možné, zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu ust. § 6 odst. 4 zákona. Za účelem výše uvedeného zadavatel 
požaduje po dodavatelích vyplnit čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání, 
které je přílohou č. 11 této zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní toto čestné prohlášení. 

Zadavatel sděluje, že na vytvoření této zadávací dokumentace se podílely a některou část 
zadávací dokumentace vypracovaly následující osoby odlišné od zadavatele ve smyslu             
ust. § 36 odst. 4 zákona: 

a) Vypracování přílohy č. 3 (část „A“, „B“, „C“): Ing. Arch. Andrej Lopatin, Ostružinová 
2343/14, 106 00  Praha 10, IČ: 88168956 

Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
Zadavatele na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

Stažením Zadávací dokumentace z profilu Zadavatele má dodavatel možnost seznámit se 
s obsahem Zadávací dokumentace a s úplným zněním zadávacích podmínek, kterými se řídí 
zadávání Veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky a to v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena: 
a) odstoupením ze strany zadavatele (objednatele) z důvodu porušení povinností ze strany 

vybraného dodavatele,  
b) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 
c) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 
d) z důvodu zániku závazku smrtí dodavatele, je-li obsahem smlouvy plnění, které mělo být 

provedeno osobně dodavatelem, nebo zánikem právnické osoby bez právního nástupce,  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
3 

 

e) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí 
nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci, 

f) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů, 
g) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního 
předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního 
řádu země jeho sídla, 

h) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných výše, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem. Zadavatel je v takovém případě oprávněn 
obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude 
dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené 
zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za 
vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 
15 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že 
účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky 
pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo 
neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu 
zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené 
lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil 
jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a 
to až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto 
zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude 
uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v původním zadávacím řízení. 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ, že v případě, že dojde v důsledku 
uplatnění výhrady podle § 100 odst. 2 ZZVZ k uzavření nové smlouvy s dodavatelem dalším 
v pořadí, bude ve smlouvě upraven rozsah plnění vybraného dodavatele s ohledem na již 
realizovanou část dodávek tak, aby smlouva vč. příloh odpovídala nerealizované části 
dodávek.  
Tento postup lze využít opakovaně pro další účastníky v pořadí, pokud předchozí dodavatel 
smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, 
jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje.  
Výše uvedený postup je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností a nelze se jej právně 
domáhat.  
 
Zadavatel si v souladu s §100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu termínu provedení díla.  
Ke změně doby plnění může dojít z důvodu: 

a) průtahů a zdržení ze strany orgánů státní správy, popřípadě třetích osob, včetně 
průtahů v rámci konaného správního či obdobného řízení,  

b) prodlení objednatele,  
c) změny právní úpravy či technických norem, jež si vyžádá změnu v provádění díla,  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
4 

 

d) nedostatků a chyb technické povahy v dokumentech předaných dodavateli 
zadavatelem, 

e) vyšší moci.  
 

V případě změny doby plnění dojde k prodloužení doby plnění o počet dnů, po něž trvala 
překážka představující důvod, pro který dochází ke změně doby plnění. Tento postup lze 
využít opakovaně.  
Výše uvedený postup je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností a nelze se jej právně 
domáhat.  
 
 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV klasifikace předmětu zakázky:  
Nábytek          39100000-3 
Stoly, skříně, psací stoly a knihovny     39120000-9 
Kuchyňský nábytek a zařízení      39141000-2 
Různé vybavení interiérů       39290000-1 
                                                       
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši     
2 800 000,- Kč bez DPH, přičemž tato předpokládaná hodnota zahrnuje hodnotu všech 
dodávek a činností požadovaných zadavatelem.   
 

4. Předmět veřejné zakázky:  
4.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku na oddělení infekce Nemocnice Tábor, 

a.s.. Součástí dodávky je atypický nábytek zhotovený individuálně „na míru“. Podrobně 
je dodávka popsána v příloze č. 3 - Technické specifikaci. Zadavatel upozorňuje, že 
součástí některých částí přílohy č. 3 (především části „C“)  jsou sedací a odpočinkové 
prvky, provozní a zdravotnický nábytek a vybavení, elektronika (např. velké volně 
stojící lednice, mikrovlnné trouby, prosklená zdravotnická lednice, televizory apod.), 
které nejsou předmětem této veřejné zakázky. Z elektroniky jsou předmětem plnění 
pouze malé lednice podstavné pod pracovní desku pracovních/ kuchyňských linek a 
myčka nádobí do místnosti č. 127. 

4.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace, a to v rozsahu a 
v souladu se zadávacími podmínkami. Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, 
nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými 
právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví. Technické parametry, jakostní a funkční požadavky na 
materiál a jednotlivé komponenty atypického nábytku jsou podrobně vyspecifikován 
v příloze č. 3 Technické specifikaci (ve všech jejích částech „A“, „B“, „C“)  a příloze č. 4 
Cenovém souhrnu a tvoří minimální požadavky na předmět plnění. Nesplnění 
některého z požadovaných parametrů je důvodem k vyřazení nabídky. Zadavatel taktéž 
výslovně uvádí, že pokud tato zadávací dokumentace, resp. některá z příloh, obsahuje 
odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
5 

 

umožňuje zadavatel v takovém případě rovnocenné řešení takového odkazu. Zadavatel 
v takovém případě u každého takového odkazu uvádí možnost nabídnout rovnocenné 
řešení. Zadavatel shodně u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty 
rovněž uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení.  

4.3. Vzhledem k tomu, že v době tvorby této dokumentace nebyla ještě stavba dokončena, 
nebylo možné ověřit definované rozměry jednotlivých prvků volného a zabudovaného 
nábytku přímo v jednotlivých místnostech a rozměry veškerého nábytku byly 
stanoveny dle stavební dokumentace. Vybraný dodavatel před zadáním veškerého 
nábytku do výroby musí provést přeměření přímo v jednotlivých místnostech.  U 
prvků 100.8, 104.8, 107.8, 110.8, 113.8, 116.8, 119.8, 122.8, 125.8 spodní skříňky 
doplňkové, které budou na jednolůžkových pokojích (č. m.  100, 104, 107, 110, 113, 
116, 119, 122, 125), je uveden rozměr pro místnost č. 100, šířka u tohoto prvku se 
může v jednotlivých jednolůžkových pokojích měnit, protože tento prvek navazuje na 
stůl a lavici, které mají pevně dané rozměry a spodní skříňka doplňková bude vždy 
navazovat na tuto sestavu a bude doplňovat zbylý prostor. U tohoto prvku je nutné 
doměření před zadáním do výroby a úprava rozměrů dle skutečného volného místa pro 
tento prvek.  Vzhledem k tomu, že rozměry všech prvků uváděných v příloze č. 3 ZD a 
příloze č. 4 ZD byly stanoveny na základě stavební dokumentace a je možné, že bude 
nutné přizpůsobit rozměry některých prvků např. z důvodu „dopasování“ na ostatní 
nábytek nebo např. z důvodu připojení na vodu, elektřinu, odpady apod., vyhrazuje si 
zadavatel možnost 10% odchylky od nyní uváděných rozměrů u všech prvků uvedených 
v příloze č. 3 a 4 ZD.  Skutečné rozměry veškerého nábytku budou před zadáním do 
výroby potvrzeny s objednatelem. 

4.4. Před zahájením výroby atypického nábytku předvede vybraný dodavatel, a to pouze na 
základě předchozí žádosti zadavatele, zadavateli (objednateli) vzorky v souladu s 
příslušnými ustanoveními návrhu kupní smlouvy, pokud o to zadavatel vzhledem 
k ověření splnění požadovaných parametrů předmětu plnění požádá. Zadavatel si 
současně vyhrazuje právo v případě pochybností o splnění zadávacích podmínek 
požádat dodavatele v rámci žádosti dle § 46 ZZVZ o předložení vzorků nabízeného 
plnění k ověření splnění zadávacích podmínek. 

4.5. Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel povinen respektovat provoz 
nemocnice a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. 
Zadavatel se zavazuje brát ohled na logistiku dodavatele. Dodavatel složí, dopraví a 
instaluje dodávané zboží až na konkrétní místo určení. 

4.6. Předmět plnění dále zahrnuje: 

4.6.1 zajištění, aby předmět plnění byl v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými českými 
technickými normami a ostatními ČSN apod.; 

4.6.2 zajištění, aby předmět plnění vykazoval kvalitu zpracování odpovídající příslušným 
výše uvedeným normám a především materiál, ze kterého bude nábytek vyroben, 
musí být vhodný pro používání ve zdravotnickém zařízení. Zadavatel požaduje 
předložení certifikátu, osvědčení nebo podobného dokladu, ze kterého bude zřejmé, 
že se jedná o vhodný materiál, a to v českém či slovenském jazyce a který bude 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
6 

 

především prokazovat emisi formaldehydu případně dalších škodlivých látek 
z velkoplošných materiálů; 

4.6.3 zajištění výroby atypického nábytku;  
4.6.4 rozmístění a montáž veškerého vybavení v místě plnění; 
4.6.5 instalace a připojení zařízení a doplňkového vybavení (LED pásků) dodaných 

objednatelem viz. specifikace a požadavky v příloze č. 3 - Technické specifikaci, vč. 
jejich odzkoušení a ověření správné funkce; 

4.6.6 seznámení objednatele se správnou údržbou nábytku; 
4.6.7 předání veškerých dokumentů potřebných k řádnému užívání dodaných výrobků, 

především záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce; 
4.6.8 likvidace obalů a celkový úklid místa zprovoznění před předáním a převzetím; 
4.6.9 poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních 

dílů po celou dobu záruční lhůty, která je stanovena na 24 měsíců. Rozsah, podmínky 
a další náležitosti záručního servisu jsou řešeny v příloze č. 2 – Kupní smlouva.  

4.7. Předmět veřejné zakázky bude plněn vybraným účastníkem na základě smlouvy, jejíž 
závazný návrh tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to způsobem a za 
podmínek ve smlouvě stanovených. 

4.8. Další povinnosti účastníka a podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
jsou uvedeny ve smlouvě (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místem plnění je sídlo zadavatele, kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor. 
4.2. Zahájení plnění: ihned po odeslání výzvy k plnění. Zadavatel předpokládá, že k zaslání 

jeho výzvy dojde na konci března nebo na začátku dubna 2025. Zadavatel uvádí, že 
předpoklad ukončení stavebních prací je konec března 2025. 

4.3. Termín dodání: termín je specifikován v kupní smlouvě, a to v rozsahu  90 dnů ode dne 
doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění, zaslaném nejdříve po účinnosti smlouvy. 
 

5. Kvalifikace dodavatelů  
Požadavky na kvalifikaci: 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
 splní podmínky základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e), odst. 2 písm. a) až 

c) a odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ, 
 prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 
 prokáže kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

 
 

6.1. Základní způsobilost 

Prokázání základní způsobilosti 

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který:  
 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
7 

 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice podle § 74 odst. 1 zákona předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.  

 

Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 odst. 1, písm. 
b) a c) ZZVZ, které dodavatel předloží společně s dokumenty uvedenými výše za účelem 
prokázání základní způsobilosti, je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 7. 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
8 

 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

6.3.1. V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ kritéria technické kvalifikace splňuje 
dodavatel, který předloží zadavateli seznam významných dodávek dodavatelem 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele.  

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ předložením: 

Seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před 
zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny bez DPH (rozhodná pro posouzení 
bude cena bez DPH) a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele. Z 
předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
nejméně dvě dodávky stejného nebo obdobného charakteru (tj. 2 dodávky nábytku 
každá dodávka realizována na základě jedné smlouvy, nebo v případě rámcové dohody 
jedné objednávky), kdy minimální hodnota každé referenční zakázky musí být ve výši 
min. 1 000 000,- Kč bez DPH. Seznam významných dodávek zadavatel doporučuje 
předložit v podobě tabulky, v níž dodavatel strukturovaně uvede zadavatelem 
požadované údaje, dokládající významné dodávky viz. příloha č. 9 této zadávací 
dokumentace. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

6.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ. 
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ. 
 

6.5. Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 

6.5.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.5.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

A. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 
samostatně. 

B. Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní 
způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní 
zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují kvalifikaci prostřednictvím 
jiných osob. 
 

6.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
9 

 

 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

 
 
6.5.4. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 
1 písm. f) ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito 
dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. 
 

6.6. Doklady o kvalifikaci 

 Doklady o kvalifikaci mohou účastníci v nabídkách předkládat v kopiích nebo 
originálech. V případě, že bude účastník dokládat doklady o kvalifikaci, předloží také 
přílohu č. 7 této zadávací dokumentace.  

 Zadavatel umožňuje nahrazení dokladů o kvalifikaci účastníků čestným prohlášením o 
prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. V případě, že bude účastník 
prokazovat splnění základní způsobilosti pouze čestným prohlášením, zadavatel 
doporučuje použít přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.  

 Zadavatel si před uzavřením smlouvy vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného 
dodavatele předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Zadavatel výslovně uvádí, že není 
povinen toto právo uplatnit. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 

6.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace 
jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
10 

 

nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení. 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 
7.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Cena uvedená v nabídce bude považována za 

celkovou a nepřekročitelnou. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací 
dokumentací včetně všech jejích příloh a bude zahrnovat veškeré dodávky a činnosti 
vyplývající ze zadávacích podkladů a o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí 
vědět měl, že jsou k řádnému splnění a předání díla nutné. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen v daném oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám. Cena bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a 
dokumentaci, jakož i náklady na zajištění záručního  servisu. Nabídková cena musí 
zahrnovat daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky. 

7.2.  Nabídková cena bude uvedena v Kč. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
 nabídková cena v Kč bez DPH, 
 vyčíslení DPH  
 nabídková cena včetně DPH. 

7.4. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky, jehož návrh 
je přílohou č. 1. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou 
dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

7.5. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených 
v návrhu smlouvy, který je  nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její 
příloha č. 2. 

7.6. Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace jako její příloha č. 2. 

 
 
8. Údaje o elektronickém nástroji  
8.1 Zadávací řízení probíhá elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek E-ZAK dostupného na 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html (dále jen „E-ZAK“). 

8.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, a to včetně dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případě, kdy 
nebude z objektivních důvodů možné elektronický nástroj E-ZAK využít, připouští se 
komunikace jiným způsobem nebo s pomocí jiných elektronických prostředků (např. 
datová schránka, e-mail). Prostřednictvím datové schránky ani e-mailu však nelze 
podat nabídku. 

8.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
(Zadavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. 

8.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému 
zadávacímu řízení, které Zadavatel zveřejnění prostřednictvím elektronického 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
11 

 

nástroje E-ZAK, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

8.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji E-ZAK, včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/.  

 
9. Podávání nabídky, lhůta pro podání nabídek, termín otevírání nabídek 
9.1. Podávání nabídky  
9.1.1. Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá nabídky 
podané v listinné podobě. 

9.1.2.   Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu elektronickou nabídku. 
9.1.3.   Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
9.1.4.    Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

9.1.5. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
9.1.6. Nabídky a další doklady požadované ZZVZ se předkládají v českém jazyce, pokud ze 

ZZVZ nevyplývá jinak. 
9.1.7.   V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ]. 
9.1.8.  Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala doplněný návrh smlouvy podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, další dokumenty požadované v 
ZZVZ či Zadavatelem a doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

9.1.9.  Dodavatel bere na vědomí, že je Zadavatel oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a za 
podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje 
poskytnout Zadavateli pro potřeby uveřejnění smlouvy na plnění Veřejné zakázky 
prostřednictvím registru smluv elektronický obraz textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu.  

9.1.10. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky provedli přes profil Zadavatele na profilu Zadavatele nabízený test nastavení 
prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 
aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především upozorňuje dodavatele, že 
jednotlivé přílohy vkládané na profil Zadavatele mají omezenou velikost nastavenou 
provozovatelem profilu Zadavatele, a dodavatelé tak musí případné větší soubory 
upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

9.1.11. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby se s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky přes elektronický nástroj Zadavatele seznámili s uživatelskou příručkou pro 
dodavatele systému E-ZAK (v sekci „Manuály“). 

9.1.12. Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě 
nebo jako elektronické dokumenty v originále. 

 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
12 

 

9.2. Lhůta pro podávání nabídek, termín otevírání nabídek, otevírání elektronických 
nabídek 

 
9.2.1.  Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 3. 2025 v 10:00 hod. 
9.2.2. Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě proběhne 

otevírání nabídek bez účasti účastníků. 
9.2.3.   Otevřením elektronické nabídky se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 
9.2.4.   Elektronické nabídky budou otevřeny po skončení lhůty pro podání nabídek. 
9.2.5. Zadavatel otevře elektronické nabídky postupně a kontroluje, zda nabídky byly 

doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno 

 
 

10. Prohlídka místa plnění 
Zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění dne 17. 2. 2025 od 12:30 hod, a to na adrese 
sídla zadavatele - u hlavního vjezdu do areálu Nemocnice Tábor, a.s. (prodejna 
zdravotnických potřeb). V případě nepřítomnosti osoby pověřené za zadavatele na 
uvedeném místě v uvedeném čase nebo v případě jakýchkoliv jiných nepředvídatelných 
okolností má dodavatel možnost kontaktovat osobu pověřenou za zadavatele na telefonním 
čísle: +420 731 421 764. 
 

10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
10.1. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 ZZVZ 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

10.2. Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné 
zakázky, na kterou je předkládána, takto: 
„Dodávka volného a zabudovaného atypického nábytku („nábytek na míru“) – 
Infekce Nemocnice Tábor, a.s.“ 

10.3.   Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídka podaná v elektronické podobě byla 
jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo 
za dodavatele. Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele, bude mít Zadavatel za to, že jsou 
podepsány veškeré dodavatelem vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho 
nabídky. 

10.4.   Zadavatel výslovně upozorňuje, že dle § 45 odst. 3 ZZVZ se doklady ve slovenském 
jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce dokládají bez překladu. Zadavatel 
doporučuje, aby nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by mohly zadavatele 
uvést v omyl. 

10.5.   Doporučené členění nabídky a souhrn požadavků na obsah nabídky (jedná se o 
doporučený způsob zpracování nabídky): 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  
 Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované 

ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 
 Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o 

požadované údaje. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
13 

 

 Cenový souhrn - účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží vyplněný Cenový souhrn 
(příloha č. 4 této zadávací dokumentace). Účastníkovi není povoleno zasahovat do 
jednotlivých polí Cenového souhrnu vyjma doplnění barevně (žlutě) zvýrazněných 
částí. Účastník doplní údaje o ceně, a to pouze do určených polí Cenového souhrnu, 
se zaokrouhlením na dvě desetinná místa. Údaje o celkové ceně s DPH a bez DPH se 
musí shodovat s údaji uvedenými v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen 
„návrh smlouvy“) a v krycím listu nabídky. Účastník je povinen předložit Cenový 
souhrn s doplněnými cenami,  dále ve sloupci „Požadovaná specifikace splněna 
ANO/NE“, účastník uvede, zda splňuje technickou specifikaci a dále ve sloupci 
„Definice nabízeného plnění“ účastník uvede technické parametry a popisy 
jednotlivých položek vč. použitých materiálů na výrobu daného prvku (tj. např. 
použitý materiál - tloušťka, povrchová úprava, dekor/ barva, u DTD desek obchodní 
označení materiálu, kování, výklopy, plno-výsuvy, úchytky, podnože atd.), které jsou 
potřeba na výrobu daného prvku a naplňují technické požadavky a parametry 
uvedené v příslušných přílohách. Vyplněný Cenový souhrn, v podobě, ve které byl 
vložen účastníkem do nabídky, bude zároveň tvořit přílohu kupní smlouvy, která bude 
uzavřena s vybraným účastníkem – budoucím dodavatelem. Účastník také doloží 
dokumenty (např. produktové a materiálové listy, osvědčení, certifikáty, prohlášení  
apod.), ze kterých bude zřejmé, že nabízené materiály a komponenty splňují 
účastníkem uváděné provedení a zároveň zadavatelem požadované vlastnosti a 
parametry a ze kterých zadavatel posoudí, že nabízené plnění splňuje předepsané 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

 Seznam významných dodávek  – účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží vyplněný 
Seznam významných dodávek (příloha č. 9 této zadávací dokumentace). 

 Seznam poddodavatelů – dodavatel uvede zda má/ nemá v úmyslu zadat určitou část 
veřejné zakázky jiným osobám a učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení, 
ke splnění této povinnosti použije přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

 Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím – účastník vyplní a spolu 
s nabídkou předloží Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím (příloha 
č. 10 této zadávací dokumentace).  

 Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání – účastník vyplní a spolu 
s nabídkou předloží Čestné prohlášení OVZ  (příloha č. 11 této zadávací 
dokumentace) 

 Případně další přílohy a doplnění nabídky. 
 

10.6. Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů 
o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
Zadavatel však výslovně upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou bude zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli v souladu s §  122 ZZVZ.  

 
11. Způsob hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 
nabídková cena.  
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH. Hodnotící 
komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 
hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. S ohledem na 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
14 

 

skutečnost, že zadavatel bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu, nestanovuje váhu 
jednotlivých kritérií.  
 
12. Obchodní  a další podmínky veřejné zakázky  
Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních a dodacích jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace),  který bude sloužit k uzavření smluvního 
vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy musí být součástí nabídky dodavatele. 
Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této 
dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma doplnění barevně (žlutě) 
zvýrazněných částí  – identifikačních údajů dodavatele a doplnění ceny. 
 
13. Další podmínky veřejné zakázky: 
 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 Zadavatel nepožaduje jistotu. 
 V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 

zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v návrhu smlouvy. 

 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
14. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace, námitky proti zadávací 

dokumentaci 
V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. 
změní se termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel uveřejní 
tyto informace na profilu zadavatele: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

Při vysvětlení zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 a 98 ZZVZ. 
Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel provádět v souladu s § 99 
ZZVZ. 
Zadavatel výslovně nepřipouští, aby dodavatel podával žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace v listinné podobě, ale připouští pouze zasílání žádostí o vysvětlení 
v elektronické podobě.  

Zadavatel v souladu s ust. § 242 odst. 5 ZZVZ uvádí, že námitky proti zadávacím podmínkám 
ve smyslu ust. § 242 odst. 4 ZZVZ, lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel tuto skutečnost zohlednil ve stanovené délce pro podání nabídek. 
 

 
15. Práva zadavatele ve veřejné zakázce 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 zadávací podmínky změnit, 
 nevracet dodavatelům podané nabídky, 
 neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, 

pokud není v ZZVZ stanoveno jinak, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
15 

 

 ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 
 zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené v ustanovení § 127 ZZVZ, 
 zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na 
profilu zadavatele, v takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění, 

 zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 

uvedených v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení 
Rady EU č. 2022/576, 

 zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil 
veškeré poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do 
výše uvedených definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné 
využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k 
ukončení smluvního vztahu s dodavatelem. 

 
 
16. Zadávací lhůta 
Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON                              www.nemta.cz                                 BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČO 26095203 

381 608 230                     jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
16 

 

 
Přílohy 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Smlouva 

Příloha č. 3: Technická specifikace (část „A“, „B“, „C“) 

Příloha č. 4: Cenový souhrn 

Příloha č. 5: Stavební půdorysy lůžková a ambulantní část 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení k základní způsobilosti (celé dle § 74 ZZVZ) 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení k základní způsobilosti při doložení dokladů  

Příloha č. 8: Čestné prohlášení poddodavatelé 

Příloha č. 9: Seznam významných dodávek 

Příloha č. 10: Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 11: Čestné prohlášení OVZ 

 

 

 

Za nabídku předem děkujeme.       

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                     
V Táboře (datum dle elektronického podpisu) 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             Ing. Ivo Houška, MBA 
                                                                                            předseda představenstva 
 
 


		2025-02-07T14:17:49+0100
	Ing. Ivo Houška MBA




